Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О создании муниципального
координационного совета по
взаимодействию с местным
отделением российского движения
детей и молодежи «Движение
первых»

В целях координации и организации работы местного отделения
российского движения детей и молодежи в Сорочинском городском округе,
содействия в реализации им федеральных программ, в соответствии с
Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 261-ФЗ «О российском
движении детей и молодежи», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Создать муниципальный координационный совет по
взаимодействию с местным отделением российского движения детей и
молодежи «Движение первых» и утвердить его состав согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о муниципальном координационном совете по
взаимодействию с местным отделением российского движения детей и
молодежи «Движение первых» согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по социальным
вопросам Федорову Т.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ .П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Худякову С.Д., Босовби Н.А., Козловой С.Г., членам
координационного совета, Рябых Е.С. прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от

Состав
муниципального координационного совета по взаимодействию
с местным отделением российского движения детей и молодежи

«Движение первых»

Фёдорова Татьяна Валерьевна

Худяков Сергей Дмитриевич

- председатель координационного совета,
заместитель главы администрации
городского округа по социальным
вопросам;

заместитель председателя
координационного совета, заместитель
начальника Управления образования
Сорочинского городского округа
Оренбургской области (по согласованию);

Члены координационного совета:

Босова Наталья
Александровна

заместитель председателя
координационного совета, руководитель
местного отделения Российского
движения детей и молодежи «Движение
первых» (по согласованию);

Козлова Светлана
Г еннадьевна

- секретарь координационного совета,
начальник отдела по физической культуре
и спорту, молодёжной политике
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области,
ответственный.

Макарычев Вячеслав

Лысак Олег Петрович - главный врач ГБУЗ «Сорочинская МБ»
(по согласованию);

Абражеева Елена
Игоревна

- начальник отдела по культуре и
искусству администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области
(по согласованию);

- директор МБУДО ДЮСШ «Спортивная

Алексеевич школа» Сорочинского городского округа
Оренбургской области (по
согласованию);

Шагалина Наталья
Александровна

директор МБУ ДО «СШОР по
настольному теннису имени А.С.
Николаева» Сорочинского городского
округа Оренбургской области (по
согласованию);

Алёшина Ольга
Владимировна

- директор МБУ ДО ДШИ «Лира» имени
Глеба Совы Сорочинского городского
округа Оренбургской области (по
согласованию);

Печёнкин Вячеслав
Николаевич

- директор Сорочинского ветеринарного
техникума - филиала ФГБОУ ВО
«Оренбургский ГАУ» (по согласованию);

Воротынцева Ольга
Алексеевна

- директор МБУДО «Центр детского
творчества» Сорочинского городского
округа Оренбургской области (по
согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 23 №

Положение
о муниципальном координационном совете по взаимодействию с местным

отделением российского движения детей и молодежи
«Движение первых»

I. Общие положения

1. Муниципальный координационный совет по взаимодействию с
местным отделением российского движения детей и молодежи «Движение
первых» (далее - Муниципальный координационный совет) является
коллективным совещательным органом, который формируется для
координации и организации работы местного отделения российского
движения детей и молодежи «Движение первых» (далее - РДДМ) в
Сорочинском городском округе, содействия в реализации ими
федеральных, региональных и муниципальных программ.

2. Муниципальный координационный совет в своей деятельности
руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными
законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, и
Правительства Российской Федерации, законами и иными правовыми актами
Оренбургской области, Уставом муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, а также настоящим Положением.

II. Задачи Муниципального координационного совета

3. Основными задачами Муниципального координационного совета
являются:

- осуществление взаимодействия регионального и местного отделения
РДДМ в Сорочинском городском округе;

организация участия органов местного самоуправления
Сорочинского городского округа Оренбургской области, в ведении
которых находятся вопросы образования, молодежной и семейной политики,
здравоохранения, социальной политики, физической культуры и спорта,
культуры в деятельности местного РДДМ в Сорочинском городском
округе Оренбургской области;

ориентации, организации досуга детей и молодежи, развития и
самореализации детей и молодежи;

- вносить свои предложения в план работы регионального, местных и
первичных отделений Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи.

IV. Состав и порядок работы Муниципального координационного
совета

6. Муниципальный координационный совет состоит из председателя,
заместителей председателя, ответственного секретаря и членов
Муниципального координационного совета.

7. Состав Муниципального координационного совета утверждается
главой муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области.

8. Заседания Муниципального координационного совета проводятся
по мере необходимости, но не реже одного раза в год и считаются
правомочными, если на них присутствует не менее половины членов
Муниципального координационного совета.

9. Заседания Муниципального координационного совета ведет
председатель Муниципального координационного совета, а в случае его
отсутствия - один из заместителей председателя Муниципального
координационного совета.

10. Решения Муниципального координационного совета принимаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
Муниципального координационного совета. При равенстве голосов голос
председательствующего на заседании Муниципального координационного
совета является решающим.

11. Решения Муниципального координационного совета имеют
рекомендательный характер, оформляются протоколами и направляются в
заинтересованные организации.